
Subsidieregeling tegemoetkoming verzekeringskosten carnavalswagens 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maasgouw; 

  

gelet op: 

  

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

- artikel 2 lid 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Maasgouw 

overwegende dat: 

  

het wenselijk is een financiële tegemoetkoming te bieden aan inwoners, verenigingen en organisaties 

die deelnemen aan carnavalsoptochten met een carnavalswagen, teneinde de kosten van de verplichte 

verzekering voor carnavalswagens te verlichten en daarmee een veilig en verantwoord verloop van 

het carnaval in de gemeente Maasgouw te bevorderen; 

  

besluit: 

  

de volgende subsidieregeling vast te stellen: 

  

Subsidieregeling tegemoetkoming verzekeringskosten carnavalswagens 2026 

Artikel 1 – Doelstelling 
Deze regeling heeft tot doel een eenmalige financiële ondersteuning te bieden aan deelnemers die met 

een carnavalswagen (motorvoertuig met wagen) deelnemen aan carnavalsoptochten in de gemeente 

Maasgouw. De financiële ondersteuning betreft een tegemoetkoming in de kosten van de verplichte 

verzekering van de carnavalswagen. 

Artikel 2 – Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door: 

1. inwoners van de gemeente Maasgouw; 

2. verenigingen en stichtingen die gevestigd zijn in de gemeente Maasgouw; 

3. ondernemers en maatschappelijke organisaties die gevestigd zijn in de gemeente Maasgouw. 

Artikel 3 – Subsidiebedrag en voorwaarden 
1. De subsidie betreft een eenmalige tegemoetkoming in de werkelijke verzekeringskosten van de 

carnavalswagen tot een maximum van € 150,00 per carnavalswagen. 

2. Een aanvraag kan betrekking hebben op meerdere carnavalswagens mits voor iedere wagen af- 

zonderlijk wordt voldaan aan de in dit artikel genoemde voorwaarden en afzonderlijke bewijsstuk- 

ken worden overgelegd. 

3. Aan de aanvraag worden de volgende bescheiden toegevoegd: 

een bewijs van deelname met de betreffende carnavalswagen aan een optocht in de gemeen- 

te Maasgouw, 
a. 

b. een afschrift van de verzekeringspolis van de betreffende carnavalswagen(s) voor deelname 

aan optochten en 

c. een afschrift van het betalingsbewijs van de verzekeringspremie van deze polis. 

Artikel 4 – Aanvraagprocedure 
1. De aanvraag kan worden ingediend via aanvraagformulier op de website van gemeente Maasgouw. 

2. De aanvraag kan worden ingediend van 18 februari 2026 tot en met 30 april 2026. 

3. Aanvragen worden beoordeeld op basis van de voorwaarden opgenomen in artikel 3 van deze 

regeling. 

4. Het college beslist binnen 13 weken na ontvangst van de volledige aanvraag en informeert de 

aanvrager schriftelijk over de beslissing. 

Artikel 5 – Verantwoording en controle 
1. De subsidie wordt bij toekenning direct vastgesteld. 

2. Het college kan steekproefsgewijs controles uitvoeren op de juistheid van de overgelegde gegevens. 

Nr. 28208 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2026 nr. 28208 22 januari 2026 1 



Artikel 6 – Slotbepalingen 
1. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college van burgemeester en wethouders. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

3. Deze subsidieregeling vervalt van rechtswege op 31 december 2026 met dien verstande dat zij 

van toepassing blijft op aanvragen die uiterlijk op 30 april 2026 zijn ingediend. 

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling tegemoetkoming verzekeringskosten 

carnavalswagens 2026’. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 20 januari 2026. 

Burgermeester, 

D.W.J. Schneider 

Gemeentesecretaris, 

K. Keersmaekers 

Gemeenteblad 2026 nr. 28208 22 januari 2026 2 


